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 W odpowiedzi na interpelację z dnia 21.10.2021 w sprawie braku realizacji zadań z Uchwały 

nr XLV/459/14 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 13 lutego 2014 r. oraz Uchwały nr VII/57/15 

Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 kwietnia 2015 r. zmieniającej Uchwałę nr XLV/459/14 Rady 

Miejskiej w Wyszkowie z dnia 13 lutego 2014 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wyszków, których właścicielem jest Gmina 

Wyszków oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków wyjaśniam, co następuje: 

 Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 6 oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1371) - dalej u.p.t.z. organizowanie 

publicznego transportu drogowego polega w szczególności na określeniu w drodze uchwały 

podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnej przystanków 

komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 

terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów. 

 Wskazać należy, że operator i przewoźnik to podmioty uprawnione do świadczenia usług 

w zakresie przewozu osób. Operator wykonuje przewozy o charakterze użyteczności publicznej na 

podstawie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zawartej 

z organizatorem publicznego transportu, natomiast przewoźnik wykonuje przewozy niebędące 

przewozami o charakterze użyteczności publicznej na podstawie zgłoszenia. Potwierdzenie 

zgłoszenia przewozu uregulowane zostało w art. 30 u.p.t.z. 

 Gmina Wyszków realizuje zadania wynikające z ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym oraz z podjętych w/w uchwał. Rozkłady jazdy Komunikacji Miejskiej w Wyszkowie, 

której organizatorem jesteśmy są na bieżąco aktualizowane i umieszczone na wszystkich 

przystankach oraz stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wyszkowie.  

W odniesieniu do przewoźników prywatnych, wykonujących przewozy na podstawie 

zezwolenia na regularny przewóz osób, organem kontrolującym i nadzorującym jest Marszałek 

Województwa Mazowieckiego. Gmina Wyszków udziela przedsiębiorcom jedynie zgody na 

korzystanie z gminnych przystanków komunikacyjnych. Potwierdzenie uzgodnienia zasad 

korzystania z przystanków jest wymaganym załącznikiem do wniosku o wydanie zezwolenia na 

regularny przewóz osób.  

Do uzgodnienia tych zasad przedsiębiorca zobowiązany jest dołączyć proponowany rozkład 

jazdy oraz schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami.  



 

 Zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984 - Prawo przewozowe (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 8) 

przewoźnik wykonujący regularne przewozy osób w transporcie drogowym powinien zgłaszać 

wszelkie zmiany w rozkładzie jazdy na piśmie właściwemu organizatorowi – Marszałkowi 

Województwa Mazowieckiego. Ponadto szczegóły dotyczące rozkładów jazdy określa 

rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 10 kwietnia 2012 

w sprawie rozkładów jazdy (Dz. U. z 2018 r. poz.202).  

 Z uwagi na powyższe Urząd Miejski w Wyszkowie zwróci się do przewoźników 

o przekazanie zaktualizowanych rozkładów jazdy, a po ich otrzymaniu podjęte zostaną dalsze 

działania w celu udostępnienia ich korzystającym z usług przewozowych. 
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